
236
DOM/ES - Edição Nº2.858

quinta-feira, 2 de Outubro de 2025

O Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul 
- CIM POLO SUL, no uso de suas atribuições, com 
poderes que lhe confere o Estatuto e o Contrato de 
Consórcio Público;

Considerando o disposto na PORTARIA CIM POLO 
SUL Nº 017 - R, DE 07 DE ABRIL DE 2025; e

Considerando o disposto nos artigos 68 e 69 da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o empregado público Sr. 
Cleidiomar Oliveira Santos, como detentor de 
suprimentos de fundos para custeio de despesas 
diversas de pequeno vulto e em caráter excepcional 
da Câmara Setorial de Defesa Civil e Desastres 
Naturais do CIM POLO SUL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 01 de outubro de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1643943

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 38/2025

Proc. Nº 17503/2025
ID CIDADES:

2025.001E0700001.01.0028
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, que 
realizará Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo “Menor Preço por Lote/Item”, de acordo com a 
Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº 
123/2006, Decreto Municipal nº 585/2023 e Decreto 
Municipal n° 584/2023, objetivando o Registro 
de Preços de colchões e itens de enxoval, 
conforme condições e especificações constantes do 
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.co m.br, WCompras 
ID N°  426315 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia 
02/10/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 
horas do dia
15/10/2025.

- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 
08:01h do dia 15/10/2025.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 01 de outubro de 2025.

Raiane Duarte Dias Fonseca Friaça

Agente de Contratação em Exercício
Protocolo 1643780

Intenção de Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 043 /2025

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio vem 
a público convidar os Municípios interessados a 
participar de licitação em Sistema de Registro de 
Preços (SRP) para aquisição de Refrigerador de 
Laboratório, conforme discriminado a seguir:

ITEM QUANT. UNI DESCRIÇÃO
1. 05 UNI REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO

TIPO: VERTICAL
FAIXA TEMPERATURA INTERNA: FAIXA 
DE 2 A 8°C
TIPO COMANDO: PAINEL DE CONTROLE 
DIGITAL
TIPO ALARME: ALARME VISUAL E 
SONORO
TIPO CONTROLE: DEGELO 
AUTOMÁTICO E EVAPORAÇÃO DE 
ÁGUA
TIPO PORTA: PORTA DE VIDRO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
C/ SAÍDA USB, ATÉ 7 GAVETAS / 
PRATELEIRAS
TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V
CAPACIDADE: 504 L

Aos Municípios interessados em integrar a futura 
ata, como participantes, pede-se a gentileza, com 
fundamento no regulamento, de encaminhar a 
manifestação, contendo as seguintes informações:
a) Especificações;
b) Estimativa de consumo; e
c) Local de entrega.

O prazo limite para envio da manifestação de 
interesse será de 8 (oito) dias úteis, após publicação 
desta Intenção de Registro de Preços.
A manifestação de interesse deverá ser encaminhada 
por e-mail compras.saude@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio-ES, 01 de outubro de 2025.

Carolina Dias Gomes
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1644146

Ata de Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - 

WCOMPRAS ID Nº 335167
ID CIDADES Nº 2024.001E0500001.02.0004

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 18697/2025


